
1. Obec: 2. Okres: Hodnota Zachování Využití

L u leč Vyškov g g
Osada:

3. Kra]: 4. Poř. číslo:

EVIDENČNÍ t.tsx NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY Jihom oravský 3700
I 5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

j hrad isko  a  tv r z iš td  " S ta rý  zámek w š i r š í  a rch e o lo g ick á  lo k a l i t a  pravěkým

í 6. Bližší označení umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

ulice (náměstí), popř. místní trať, č. parcely aj.: 2235/1 ČÍSSL - Lesní správa LuleČ 
I nozi kostelem sv.Uartina a roklí

_ ___ J i 9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. 1 Jiné výzdoby):

Středověké tvrziště v Lulči nad kostelem sv.Martina se rozkládá na starším pravěkém hradisku, které bylo velmi rozsáhlé* 
Obvod pravěkých hradeb měří cca 3 km. Doposud však nebylo datováno. Tvrziště bylo situováno na náhorní rovině nad srá
zem k rybníku Chobotu a mlýnu Hrčáku. Nad okolní terén se zvedá 10 m vyvýšeninou, která má v půdorysu čtverec se zaoble
nými rohy. Terén rovněž čtvercového půdorysu má stranu o 24 »* Val, obepínající tvrziště mimo západní úbočí, je 8 m vyso
ký a 3 m široký.

10. Časové, slohové a autorské určení: 11. Památková movité zařízení:

14. - počátek 16.století ---

------------------------------------------------------------------11 lili -
ELS



12. Zhodnocení památky a zdůvodnění ochrany: 15- Odkaz na literaturu:
I.L.Červinka» Zapomenuté hrady, hrádky

doklad středověkého fortifikačního systému, založeného na substrukcích a tvrze moravské, Brno 1942,str,52
starší pravěké kultury Vlastivěda moravská, Vyškovsko, Brno,

1965, str. 368 ad,

viz sbírka příloh
13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16- Odkaz na fotografickou dokumentaci:

ident. snímek - neg. čís.44202, 44203
provést výzkum 44171, 44172

 ̂ viz sbírka příloh
14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

nutné vymezit ochranné pásmo

0  } viz sbírka příloh

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18- Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

E.Krystýnková - 3»4.1969 

Za správnost opisu:_______v-,̂? -rx__________
19. Záznam doplňkových listů:

a ,

■ » * » ’

j ,

St 25 - 2342-06* • •  . « * » • ,
• » • •

< ♦ -v . . * • • ■
$ « * ■  ̂ ,



_ J Hodnota Zachování Využití
1. Obec: 2. Okres:

Luleč Vyškov ■*
j Osada:

3. Kraj: 4. Poř. číslo:

Doplňkový list kulturní památky jihomor»™** ; |f )
Název (označení) památky (čp., čtvrť apod.j:

archeologické hradisko mezi kostelem sv.Martina a rokli - pare.čís. 2235/1

Nad lulečským nádražím ostře vystupující vrch s náhorní rovinou, opevněnou ze severovýchodu několika náspy, svažující se 
k rokli. Na kopci nalezeny zbytky kultury Jevišovické a mohutné vrstvy z «neolitických sídliší. Hojně zastoupeno pohře
biště s kulturou zvoncových pohárů. Objevily se zde i žárové hroby - kultura Lužická.

Časové určení* 2.000 před naším letopočtem*

Zpracovala* L.Lefnerová - 4.11.1965 

Za správnost opisu*

S t 215 - 2358-85


